
O B S A H
Úvodem

I  Moderní ústavnost a ústava
1. Moderní ústavnost 11
2. Obsah ústavy 11
3. Základní zákon 12
4. Ústavní normy 13
5. Výklad ústavy 14
6. Ústavní pořádek České republiky 15

IL Ústavní právo procesní
1. Ústavní spory 17
2. Ústavněprávní odpovědnost 17
3. Ústavní právo procesní 18

UL Ústavní soudnictví
1. Ústavní soudnictví v ústavních systémech 19
2. Pojetí ústavního soudnictví 19
3. Ústavní soudnictví jako instituce 20
4. Kompetence ústavního soudnictví 21

IV. Ústavní soudnictví České republiky
1. Ústavní soudnictví československé a české 23
2. Ústavní soudnictví České republiky - ústavní koncepce 25
3. Soudce Ústavního soudu České republiky 25
4. Kompetence Ústavního soudu České republiky 27

V. Organizace a činnost Ústavního soudu České republiky 
a řízení před ním
1. Organizace Ústavního soudu 29
2. Řízení před Ústavním soudem 29

VL Zvláštnosti řízení před Ústavním soudem
1. Kontrola ústavností právních předpisů 35
2. Ústavní stížnost 36
3. Jiné druhy řízení 38

Rezumé 41
Věcný registr 45
Literatura 47

7


